おきラボでは、置賜地域の自然や文化・食・お出かけスポット
など、様々な魅力を発見・発掘し、ＳＮＳ等で発信しています。
投稿内容は下記から御覧いただくとともに、各アカウントに
つきましても、ぜひ周知くださいますようお願いいたします。

Facebook Instagram TikTok

令和７年１月 31 日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関各位

豪雪地域だけの遊び方、知りたくない？

～おきたまの冬の恵みを体験するイベントを開催します～

 標記について、下記により実施いたしますので、周知及び当日の取材についてよろし

くお願いいたします。

記

１.企画趣旨

置賜地域の若者が、地元の自然・文化・食の魅力を体験することで、郷土愛の醸成

や将来の地元定着・回帰を図るとともに、若者の視点で地域を見つめ直し、地域の魅

力を再発見する。

２.主催 おきたま元気創造ラボ
  地域の若者をけん引役として置賜地域の魅力を発掘・磨き上げ・発信することを目
的として、平成 29年度に設立した団体。構成員は、公募により集まった地域の若者の
ほか、置賜管内の地域おこし協力隊や県・市町の若手職員などで、これまでに、
Instagramを活用したフォトコンテスト、高校生や大学生を対象としたツアー企画な
ど、若者目線による地域活性化策を企画・実行。

３．企画概要

（１）開催日：令和７年２月 23日（日）10時 00分～15時 00分（予定）

（２）会 場：里山ビジョンハウス（米沢市南原新町２８５９）

※集合場所は JR米沢駅東口

（３）内 容：①スノーアクティビティ（スノーシューや雪板体験等）

②山形おきたま伝統野菜を使用した料理等を作り昼食

（４）対象者：置賜地域在住の高校生～30代までの方

（５）参加料：500円

（６）定員：約 15名（先着順）

（７）その他：詳細は別紙「募集チラシ」を御覧ください。

４．申込について

（１）申込締め切り：令和７年２月 16日（日）

（２）申込方法：①右の二次元コードを読み取り申込フォームへ遷移

②必要事項を入力の上、「送信」ボタンを押す

問合せ先
総務企画部総務課連携支援室
室長補佐 本山 裕司

   TEL：0238-26-6018
報道監
 総務企画部長 佐々木 秀徳

申込フォーム

プレスリリース